平成 28 年５月６日

各 位

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期第４四半期において、下記のとおり特別利益（保険解約返戻金）及び特別損

失（固定資産除却損）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益（保険解約返戻金）の計上

 保険契約と都度費用化との経済効果再計算の結果、加入しておりました生活障害保障型定期保険

を解約し、解約返戻金 68 百万円を保険解約返戻金として特別利益に計上しました。

２． 特別損失（固定資産除却損）の計上

① ソフトウェアの除却

 新たなデジタルスキルの習得を目的として開発を進めておりました社内システムにつき、実

稼働にいたらないと判断し除却したことにより、固定資産除却損 72 百万円を特別損失として計

上しました。

② オフィス集約

 業務効率の向上を図るため、分散していたオフィスの集約を行いました。その一環として教

育研修等のスペースとして利用しておりましたラーニングセンターを閉鎖し、現本社所在地ビ

ル内へ移転拡張したことに伴い、固定資産除却損 11 百万円を特別損失として計上しました。

３． 本件の影響

 当該特別利益及び特別損失が業績に与える影響につきましては、本日公表の平成 28 年３月期決

算短信に反映しております。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 倉重 英樹

 （コード番号：6088 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）